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Komuna ¢ Shtimes ':"' i ii 20726 Bashkisia Islame ¢ Kosoves
Municipality of Sh timi:_ T Kishilli | Bashkisisé 1slame

Daté: 24 022026 Nrprot; 02/ 762

MARREVESHIE MIREKUPTIMI

Komuna ¢ Shiimes e pérfagsuar nga Kryetari | Komunts Z, Oemajl Aliu, né tekstin né vijim;
(Komuna)

dhe

Kishilli | Bashkgsisé Islame, perfagésuar nga Kryetari i Késhilli té Bashkisisé 1slame né Shtime,
r.Skender Baftiu

Ne kuadir té autorizimeve pérkatése, sipas Vendimit t& Kuvendit 18 Komunés s& Shtimes pér
subvencionimin e shpenzimeve per <hErbimetl e varrimit t& gytelartve g varmasen né territorin ¢
Komungs s& Shtimes, me Nr. NP1-01 26 1E datés 27,01.2025, pal@t lidhin k&tE:

MARREVESHIE MIREKUPTIMI
PER SUBVENCIONIMIN E SHPENZIMEVE PER SHERBIMET E VARRIMIT
Neni |
OeEllimi
Q#llimi i lidhjes s& ksaj Marréveshjeje Eshié gé homuna € Shiimes t€ subvencionojé kryerjen ¢
shérbimeve 18 varrimit pér gytetarét q& varrasen nE territorin e Komunés sé Shtimes, né shumé
prej I00€ (treqind euro) pér secilin rast 1& vdekjes, ndérmjet KEshillit 1& Bashkésisé Islame ne
Shtime, i cili krven shérbimet ¢ varrimit sipas rregullave dhe traditave pérkatése, konform
vendimit 18 Kuvendit té Komunés Nr. NPI-01/62 & datés 27.01.2023.

Meni 2
Lénda

Shirbimet e varrimit pérfshijng: lajmérimet, pastrimin ¢ kufomes, gefinin, mbulesén € kufomés,
Jdérrasat, piramidén, hapjen e varrit dhe kryerjen e riteve fetare {banjo. kujdestaria, transpati |

Lufomits brenda territorit & komunés, mjete higjienike). Suhvencionimi 1 shérbimeve 1€ varrimit,



sipus késaj MarrEveshje né asnid ményre nuk ndérlidhet me pagesén ¢ angtarfsisé ndaj

Rashkdsisé Tslame. Anétarésia né raportin Xhemal K EI. mbetet si né 1€ kaluarcn.

Meni 3

Obligimet ¢ Bashkisisé Islame

Kishilli i Bashkésisé Islame, né baza mujore, mé sé largy me datén 5 ¢ muajit vijues,
parashtron kitrkestn pBr kom pensim 18 shérhimeve perkatise, 1€ cilén kirkesé 1a drejton Zyrés

s& Kryetarit 18 Komunés.,

Kiirkests sé cekur n@ paragrafin ¢ part duhet t'i bashkéngjitet:
2.1, Regjisiri | personave té vodekur pér muajin perkatis;

2.2, Certifikata ¢ numrit fiskal;

3 3. Konfirmimi i Hlogarisé bankare;

2 4. Aktivizimi i arkataril;

2.5, Kopja ¢ letémjoltimit 1 arkatarit.

Marréveshja Eshig valide nga muaji shkurt 2026 deri né ndryshimin ¢ vendimit NPI-01/26 1€
datés 27.01 2025, Komuna ka & drejté e 1é kérkoj edhe dokumente 1€ tjera, g€ i konsideron
g1 18 nevojshme pér shgyrtimin dhe prfundimin ¢ kirkesfs s& cekur né paragrafin 1 1€ kétij
nedii.

MNeni 4

Obligimet ¢ Komunés sé Shtimes

Komuna & Shtimes duke u bazuar né kirkestn dhe dokumemacionin fjeidr © hashkeéngjitur
permes drejiorisd s& Financave bénd ckeekutimin ¢ obligimeve brenda afatit ligjor t€ péreatuar
nga ligji i MEPT si dhe rreguliat tjera 18 Thesarit.

MNeni 3

Zgjidhja e mosma rreveshjeve

Pall pajtohen né mes veil qé né rast & paragitjes sé ndoni mosmarréveshje gjaid shatimit W kétij

semorandumi, ¢Eshijet 1€ zgjidhen me dialog dhe mirékuptim, ¢ ng rasl st pérséri nuk Ka

dakardim, mosmarréveshjet do t& zgjidhen né Gijykatén kompetente.



Neni b
Numri i kopjeve
Marreveshja ¢ Mirgkuptimit nénshkruhet né e kopje origjinale dhe nga njé kopje mbetet per
secilén palé nénshkruese, kurse njé kopje per arkivé.
Neni 7
Hyrja né fug
kuptimit t& fillon it zhatohet nga dita ¢

Palét nénshkruese Jane pajtuar g€ kio MarrEveshje & mire

adnshkrimit

7. Skender Baltiu
Bashkisisé 1slame né Shiime
e




